



Himmelev-Veddelev Boldklub

GENERALFORSAMLING

Bestyrelsens/formandens beretning

Kære medlemmer, hjælpere, trænere, og bestyrelsesmedlemmer.

Vi skriver nu 2020 i kalenderen og er klar til at se frem mod nye mål og visioner.

Men inden vi kommer så langt, har vi lavet et tilbageblik på året, der gik og hvilke emner, der tiltrak sig mest opmærksomhed i det forgangne år samtidig får vi også reflekteret lidt på det der også venter os i 2020

Der er her ved begyndelsen af nyt år mange gode sportslige ting og resultater at se tilbage på

Året 2019 har primært været kendetegnet ved arbejdet og lanceringen af vores "bedre børnemiljø" projekt – en stor del af vores strategi. Den nuværende strategiperiode udløber og vi skal til at fastsætte retningen og rammerne for den næste strategiperiode. Vil du være til denne udvikling så meld dig til bestyrelsesarbejdet for HVB.

"Hvis man brænder for noget og tilmed har lyst til at lave nogle ting om, så må man tage ansvar"

HVB har ønsket at skabe et velfungerende børnemiljø med en aldersrelateret tilgang til den enkelte spiller. Det synes vi, at vi er kommet i mål med. Vi arbejder med en ramme for udviklingen af den enkelte spiller fra U5-U12, så børnene møder passende udfordringer i klubben. Vores spillerudvikling tager udgangspunkt i den enkelte spiller frem for holdet, hvilket sker i et trygt og stimulerende miljø.

Vi ønsker, at vores børnemiljø skal være kendetegnet ved:

1. En pædagogisk tilgang hvor børnenes trivsel, tryghed og sammenhold er centrale



Himmelev-Veddelev Boldklub

2. Et læringsrum hvor alle spillere har mulighed for at opnå og udforske "nærmeste udviklingszone"
3. Den individuelle udvikling kommer før resultatet
4. Det giver mening for børnene at spille fodbold
5. Åbne spørgsmål og konstruktiv feedback
6. Alle børn føler sig set, hørt og forstået
7. Træneren arbejder efter aldersrelateret metodik og tilgang (DBU)
8. Træningen er effektiv i forhold til træning, stop og pauser

Vi anser forældrene som en væsentlig medspiller i det daglige liv i klubben, herunder opfyldelse af førnævnte kendetegn.

Forældres opførsel (positiv som negativ) har en stor indflydelse på børnemiljøet, herunder børnenes oplevelse og succeskriterie for deltagelse. Vi ønsker at give klubbens forældre en grundig introduktion til klubbens holdning til børnefodbold, når de starter i HVB.

Vi ønsker god fornøjelse med fodbolden i vores klub og opfordrer til at nyde børnenes udvikling som fodboldspiller og personer (både ved succes og fejl).

Fra bestyrelsen skal lyde stor tak til Kaspar Aarøe HVB Børne og ungechef, FCK Niels Madsen og alle klubbens mange frivillige trænere/forældre for tilblivelsen af denne nye skabelse. Det kan vi alle være stolte af.

Jeg er derfor også meget stolt og glad over at Kaspar netop er blevet belønnet med DBU Sjællands **"Årets børnelederpris 2019"** – det er fuldt fortjent.

Med et medlemstal på over 1.200 er HVB med i top 10 klubber, som er registreret hos DBU Sjælland – Hvis man alene kigger på medlemsskaren af drenge mellem 7-13 år, så er HVB med 495 medlemmer uden sammenligning den største klub hos DBU Sjælland i denne kategori. Piger er meget velkomne i HVB, men eftersom Roskilde Pigefodbold (RPF), der blev stiftet i 2014, træner på samme anlæg som HVB, så foretrækker de fleste piger naturligt nok RPF fremfor HVB. Der er dog de seneste år opstået et fint samarbejde mellem RPF og HVB, hvor man f.eks. gennem det fælles baneudvalg fordeler banetiderne for mere 1.500 fodboldspillere, som benytter banerne i Himmelev Idrætspark,



Himmelev-Veddelev Boldklub

og er dermed med til at skabe pladsen og rammerne f.eks. for DBU Sjælland's initiativ pigeraketten.

Mens mange andre klubber under DBU Sjælland oplever medlemstilbagegang, så har man i HVB kunnet registrere en samlet stor medlemsfremgang de seneste 3 år (2015: 861 medlemmer; 2016: 903 medlemmer; 2017: 1087 medlemmer; 2018: 1261 medlemmer). Det er naturligvis ikke en tilfældighed, at børnefodbolden er så stor i HVB, men er derimod resultatet af mange års målrettet indsats på netop børnefodbolden, der specielt i de seneste år – kulminerende med tiltagene i år – har fået en særlig fokus med nye initiativer, som understøtter HVB's mission om at skabe det bedste børnemiljø med gode tilbud for både bredde og elite.

I 2016 blev HVB samarbejdsklub med FC København (FCK) – Et samarbejde som blev etableret efter grundige overvejelser omkring, hvordan børnefodboldmiljøet bedst kunne styrkes i HVB – Nu 3 år efter kan vi konstatere, at det var det rigtige valg, som blev truffet, da der er sket et markant løft både hvad angår kvaliteten af trænerne, spillerne og ikke mindst det træningsmiljø, som er hele omdrejningspunktet. Samarbejdsaftalen med FCK indbefatter bl.a. et en yderst kompetent FCK-børnetræner er på HVB's anlæg 2 hverdage pr. uge, så han ca. 1 gang hver 3. uge kommer rundt på alle børneårgange. Ved disse træninger er der en særlig fokus på supervision af årgangens trænere, så der løbende opleves et kvalitetsløft af træningerne i henhold til DBU's retningslinjer for god og aldersrelateret træning sammenholdt med FCK's principper for træning af børn.

HVB er bekendt med, at netop for de ældste børneårgange er det "guldalderen", hvor der kan opnås ekstra gode resultater ved at træne rigtigt – De 10-12 mest træningsparate spillere i alderen 9-12 år på hver årgang tilbydes således en ekstra træning FCK Skills, hvor 2 FCK-trænere samt 4 af de mest kompetente HVB børnefodboldtrænere igennem hele året gennemfører en ugentlig stationstræning, hvor temaet varierer fra gang til gang.

HVB benytter sig af DBU's træneruddannelser og har således gennem de seneste år uddannet trænere med B-licens. I år har HVB initieret af at vi har haft en DBU-trænerrådgiver, endvidere selv afholdt et C1-kursus, hvor ca. 25 børnefodboldstrænere deltog. Her var der særlig fokus på det at være forældretræner og ungtræner. Frivillige ulønnede forældretrænere er det



Himmelev-Veddelev Boldklub

vigtigste grundelement i HVB's børnefodbold – Det drives af en af klubben udpeget cheftrener pr. årgang, som tilknyttes 6-8 forældretrænere, som i fællesskab tilsikrer, at der gennemføres træning og kamp efter DBU's principper for god aldersrelateret fodbold - på de ældste børneårgange fra U9 tilknyttes endvidere en ungtræner pr. årgang. I 2019 er der endvidere etableret en ny funktion i HVB i form af en børn- og ungechef, som har til ansvar at støtte de enkelte årgange og skabe klare retningslinjer for, hvordan de enkelte årgange skal drives. Der er således i år blevet udarbejdet "den grønne tråd – fodbold med plads til alle", en forældrefolder, en trænermanual (med coaching og beskrivelse af sportslige mål specifikt til hver børneårgang), årshjul, tjeklister til træninger, skabeloner for forældremøder m.m. – Kort sagt en god værktøjskasse, som sikrer, at både trænere, spillere og forældre er godt rustet til at støtte op om den gode børnefodbold i HVB.

Med 40-60 spillere på alle vores børneårgange er vi stærkt repræsenteret i DBU Sjælland turneringerne, hvor vi typisk løbende har 3-5 hold tilmeldt på alle årgange. I HVB har vi en særlig tradition for at støtte op omkring DBU Sjællands stævne Sommerland Sjælland Cup, og i 2019 var ingen undtagelse, da vi her deltog med hele 15 hold, hvilket næppe blev overgået af andre klubber. I HVB er vi med vores egne stævner med til at fastholde interessen for børnefodbolden på Sjælland – Vi har således gennem mange år afholdt et indendørs stævne – hvor vi i år måtte desværre måtte lukke for tilmeldingen, da kampprogrammet både lørdag og søndag var komprimeret fra tidlig morgen til om aftenen. Vores udendørsstævne Stryhns Cup er i år også vokset til nye højder med ca. 150 deltagende hold, hvilket betyder at mere end 1000 børnefodboldspillere får en hyggelig lørdag med deres fodboldkammerater og forældre på vores anlæg. Dommerkorpset på de årgange der spiller 3-mands og 5-mandsfodbold er ungdomsspillere fra HVB, som har lyst til dommergerningen, mens vi til 8-mandkampene gjorde brug af DBU Sjællands dommere. Endeligt skal det nævnes, at det i år var 20. gang, at HVB arrangerede DBU's fodboldskole, og at konceptet bag dette er, at vi rekrutterer trænerne i egne rækker blandt vores ung-seniorer og ældste ungdomsspillere, som har mod på en trænergerning – herved sikrer vi en grøn tråd i klubben, som gør, at man lærer hinanden at kende. Det har vi stor succes med. Også i 2020 afholder vi DBU fodboldskole i uge 28.

HVB har gennem de seneste år i græssæsonen også i 2019, både forår og efterår, gennemført en ugentlig træning "Fodbold for sjov", som retter sig mod



Himmelev-Veddelev Boldklub

spillere i alderen 2-4 år – Træning er baseret på leg med bold, hvor de basale motoriske færdigheder fremskyndes gennem leg. Træningen drives af et par af HVB's egne seniorspillere, som har haft en fodboldopvækst i HVB – Derved sikres, at arven bringes videre og de små fodboldspillere får allerede i en tidlig alder nogle lokale fodboldidoler, som de kan se op til. Efter hver træning er der frugt til spillerne i klubhuset, så det sociale element ved at være en del af en fodboldklub – også uden for fodboldbanen – introduceres allerede i en tidlig alder. Ligeledes inddrages forældrene også i træningen på "Fodbold for sjov", så HVB på et tidligt tidspunkt tilvænner forældrene til at være et vigtigt aktiv i forbindelse med træningen.

HVB er en klub, der lægger stor vægt på udviklingen af den enkelte spiller ud fra det niveau, hvor den pågældende spiller befinder sig på. Udover 2 ugentlige træningspas, så tilbydes alle HVB's børnemedlemmer (U8-U14) i græssæsonen en ugentlig ekstra træning på HVB teknik- og målmandsskole, hvor der ved stationstræning lægges særlig vægt på at indøve forskellige tekniske færdigheder i henhold til DBU's principper for god børnetræning og aldersrelateret træning. Fodboldspillere fra andre klubber – også pigespillere – er velkommen til at deltage i HVB teknik- og målmandsskole. Efter hver anden af disse træninger er der efterfølgende social hygge i klubhuset, hvor der serveres mad, og er mulighed for at spille FIFA på playstations med fodboldkammeraterne.

HVB er netop blevet anerkendt for det gode børnemiljø, da HVB ultimo september 2019 har modtaget en pris på 25.000 kr. af Roskilde Festivalfonden i forbindelse med en kåring til "frivillig fredag", som hvert år arrangeres af Roskilde Kommune. Denne donation skal naturligvis bruges til yderligere at udvikle miljøet for børnefodbold i HVB. Netop Roskilde Festival, er et sted hvor spillere, trænere, bestyrelsesmedlemmer og forældre trofast år efter år støtter op omkring de opgaver, som HVB får tildelt, og hvor overskuddet går til at udvikle klubbens aktiviteter.

HVB har gennem det seneste år, efter en særlig udvælgelse af Roskilde Kommune, deltaget i et talentudviklingsprogram for lokalt prioriterede idrætter – Dette på trods af at HVB ikke har elite-/talentlicens hos DBU, men derimod har Roskilde Kommune i udvælgelsen lagt særlig vægt på, at HVB målt på antallet af medlemmer er den største fodboldklub i Roskilde Kommune, og arbejder målrettet med FC København om at talentudvikle. Dvs. Roskilde



Himmelev-Veddelev Boldklub

Kommune anerkender som TeamDanmark støttet kommune, at den tidlige talentudvikling finder sted allerede i børnefodbolden, og sagtens kan finde sted i klubber, som ikke har elite-/talentlicens.

HVB bliver på de ældste børneårgange ofte inviteret til private stævner, hvor landets bedste hold på årgangene deltager sammen med store klubber fra udlandet, hvilket er et tydeligt tegn på, at HVB har børnehold, der kan gøre sig gældende på det højeste niveau indenfor børnefodbolden. I de ældste børneårgange, hvor DBU Sjælland har SU-rækker, spiller HVB med i de bedste puljer, hvilket har været medvirkende årsag til, at vi nu for de yngste ungdomsårgange har kvalificeret HVB til Øst rækkerne. De bedste spillere fra omegnsklubberne finder det derfor attraktivt at spille børnefodbold i HVB, hvilket er en medvirkende årsag til den medlemsfremgang, vi oplever – men som breddeklub oplever vi mindst lige så stor tilgang fra omegnsklubberne på vores lavere rangerede hold – HVB vil nemlig tilbyde den bedste børnefodbold, uanset om det gælder bredde eller elite.

Vores slogan i klubben er "HVB for livet", og det begynder som bekendt, når man er barn, hvor vi vil gerne give de gode oplevelser – Vi er bekendt med, at de bedste spillere skal videre til de store licensklubber – men det er vores filosofi, at guldalderen i HVB vil følge disse spillere resten af livet – og nogle af disse vil vende tilbage til barndomsklubben, når de har gennemlevet deres seniorkarriere med fodbold på topniveau, så de kan videregive deres erfaringer og færdigheder til næste generation af fremtidens fodboldspillere og fodboldtrænere i HVB.

Året 2019 har herudover også sædvanen tro haft aktiviteter som normalt følges i årshjulet for HVB

- Roskilde Festival

Hvert år glædes vi over HVB/HVG på Roskilde festivalen og i 2019 ingen undtagelse. Dette arbejde er i stærkt samarbejde med HVG - Himmelev Gymnastik forening. Projektledelsen bag som er bestående af repræsentanter fra både HVB og HVG er simpelthen så suverænt kørende. Det spiller bare – og med så mange gode stærke kompetencer i teamet, så er det klart at der også fra højeste sted i Festivalledelsen hvert år er stor



Himmelev-Veddelev Boldklub

tak til Himmelev for deres bidrag. Der er bare styr på tingene! OG jeg glæder mig hvert år også i 2020 at bidrage til HVB/HVG på festivalen. Og særligt i 2020 hvor Festivalen fejrer 50-års jubilæum

Tak til teamet for at køre "projektet" så sikkert og flot i havn!

- Afslutningsfest samt kåring af **Årets HVB Træner**

Årets træner blev Felix Lindberg. Han har selv spillet i klubben igennem en årrække og gør det stadigvæk samtidig med at trænergerningen begynder at fylde mere og mere.

Felix er en meget dedikeret træner, som er meget vellidt i den årgang, han repræsenterer. Han har været træner i årgangen igennem et par år, og han har fra start både fået og taget et meget stort ansvar.

Med stort engagement og stor dygtighed planlægges og gennemføres rigtig god og lærerig træning for alle drenge i årgangen. Engagement og lysten til at lære fra sig er stor uanset, om det er hold 1 eller hold 3 drengene, der skal trænes eller spille kamp.

Blandt forældrene er Felix også meget vellidt. Han roses for at være rolig, tale pænt til drengene, være dygtig og præcis i instruktionerne og ikke mindst det smittede engagement næves som centrale egenskaber.

Ud over at planlægge og gennemføre træning i sin egen årgang er årets træner også engageret i andre af klubbens aktiviteter. Det gælder både fodboldskolen i uge 28 og teknikskolen hver fredag.

Felix vil rigtig gerne dygtiggøre sig endnu mere, og er derfor i gang med en proces sammen med vores samarbejdsklub FCK, som gerne skulle gøre årets træner endnu bedre og måske bane vejen for en fremtidig karriere som fodboldtræner.

Fra HVB skal der lyde et stort tillykke til Felix med titlen som året træner, samt en stor tak for engagementet og viljen til at ville dygtiggøre alle vores dygtige unge fodbold drenge.



Himmelev-Veddelev Boldklub

Vi er derfor også stolte over at Felix pr. 1. januar er udnævnt til chefræner for vores U13 årgang

Kendetegnet for alle aktiviteter er **"frivillige hænder"**

Vores klub kan ikke fungere uden hjælp fra frivillige, hvorfor frivillige er helt afgørende for kvaliteten af klubbens miljø. Du kan som forældre bidrage til at give børnene en bedre og sjovere oplevelse ved at støtte op omkring børnene og holdet. Trænerne kan have brug for forældre til at være ansvarlig for enkeltstationer i træning. Du bliver dermed ikke træner for holdet, men derimod bidrager til at sikre spillernes trygge rammer. De enkelte hold har brug for holdledere, som kan hjælpe trænerne med den løbende administration omkring holdet, herunder tilmelding til træning og kamp, holde styr på tider, frugt til kampe, kørsel etc. Børnene elsker sociale arrangementer med de øvrige holdkammerater og forældre. Vi har derfor brug for hjælp til at lave sociale arrangementer som spisning i klubhuset, ture eller rejser. Du bedes derfor være opsøgende over for trænerne, så vi kan sikre den bedste oplevelse for børnene. Deltagelse i dit barns hold giver også mulighed for mange gode timer med dit barn og nye kontakter til andre forældre på årgangen.

Så derfor skal vi nu øve os i at sige **"vi glæder os til at dig og dit barn på banerne"** – for det bliver for fremtiden helt legalt - for alle skal bidrage til fællesskabet. Vi er nødsaget til at bevæge os i retning af at sige er du og din søn medlem af HVB så bidrager du også til fællesskabet i en eller anden aktivitet for HVB. Det gælder også for de grupper som ikke har mor og far med på siden, her tænker jeg naturligvis på klubbens ældste segment. Hvad kan værste konsekvens være? ja at vi naturligvis mister en masse gode medlemmer, men antallet af medlemmer er nu heller ikke det alt afgørende parametre for HVB. Det kan jo sagtens vise sig at HVB er en mere velfungerende klub med kun 700 medlemmer – og måske endda få bedre økonomi ligeså. Ja det er tankevækkende.

Som jeg også har nævnt i de foregående års beretninger har HVB generelt en sund økonomi, men vi må også konstatere at vi ser ind i en fremtid, som bliver voldsomt presset, hvis ikke vi handler og får stoppet op i tide. Det handler ganske enkelt om rettighed omhu. Lavere sponsorindtægter, færre aktivitetskroner fra Kommunen og så flere "lønnen" opgaver og så ved alle at



Himmelev-Veddelev Boldklub

drift koster penge. Mange penge. Blandt andet for at imødegå inflationen så ønsker bestyrelsen at hæve kontingentet årligt gældende fra 2019 med stigningen i løninflationen. Dette skal naturligvis godkendes af generalforsamlingen før dette kan ske.

Interessen for foreningsarbejde og frivillige hjælpere har for mange foreninger over hele landet haft det hårdt de seneste år. Det mærker vi desværre også i HVB. Generelt synes jeg, at samfundet godt kunne anerkende Forenings Danmark lidt mere. I mange andre lande ex. USA bliver man tiltalt som en mand der har succes, hvis man eksempelvis er frivillig ungdomstræner. Det gør man ikke i Danmark – her tager man alting lidt for givet!

Vi er til gengæld også overbeviste om, at man er nødsaget til at være åben for nye ideer og se yderligere til de foreninger/klubber der har succes med at skaffe frivillige til at hjælpe til. Klubben er fortsat båret af Tordenskjolds Soldater, men det er ikke altid nok og medlemmerne kommer normalt heller ikke af sig selv og interessen for de mange andre tilbud vokser og konkurrencen bliver bare større og større. Der skal fortsat knokles hårdt for også at få et stærkt HVB i fremtiden.

Men nu er det nyt fodbold år der venter

I 2020 sætter vi for alvor fokus på frivillighed og Ny Kunstgræsbane i Himmelev

Himmelev har et ekstremt stort behov for endnu i kunstgræsbane i Himmelev Idrætspark. RPF og HVB tegner tilsammen 1500 medlemmer, som p.t. må deles om én kunstgræsbane. Henover vinteren betyder det at de enkelte afdelinger træner på nedsat tid og med op til 60 spillere per halv 11-mandsbane, så jo før vi kan få en ny kunstgræsbane, jo bedre!

For at vi kan komme en nyetableret kunstgræsbane i Himmelev et eller flere skridt nærmere, har vi iværksat en gaveindsamling igennem DBU, som gør det muligt for jer, jeres venner og familier samt virksomheder at donere et selvbestemt beløb, som er fradragsberettiget.

Vi håber at I alle vil støtte op om dette initiativ og sprede informationen til alle I kender for når vi alle løfter i flok, når vi længst.



Himmelev-Veddelev Boldklub

Til den afdeling i klubben, som sikrer den største engangsdonation over 10.000 kr, donerer klubben nyt spillertøj til hele afdelingen. Ved flere beløb af samme værdi trækkes der lod.

Personer/ virksomheder der donerer beløb over 10.000 kr får et reklameskilt ved den nye kunstgræsbane.

Har du nogle idéer til hvordan vi kan samle yderligere midler sammen, og/eller vil du gerne deltage I projektgruppen, hører vi gerne fra dig! Jo fleres netværk vi kan ramme, jo bedre.

En STOR tak til initiativgruppen.

Slutteligt vil jeg gerne takke alle de frivillige, trænere og ledere, der sammen har fået hverdagen til at fungere og som binder vores aktiviteter sammen. I fortjener alle et stort skulderklap.

Uden jer ingen forening! Heller ikke i fremtiden. Herudover stor tak til alle samarbejdspartner og andre gode venner af HVB. Ingen nævnt ingen glemt. Der er grund til at sige tak til hvert eneste medlem for indsatsen derude på træningsbanerne og for at repræsentere HVB.

Tilbage er der kun at håbe, at 2020 byder på endnu flere spændende oplevelser med væsentlig flere hænder her i HVB.

Tak for ordet

På bestyrelsens vegne

Carsten Reinholdt, Formand HVB